
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00738584- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud de aval académico la Jornada-Taller “Por un sindicalismo inclusivo: reivindicaciones, experiencias y
horizontes para la acción” que se llevará a cabo durante los días 21 y 22 de septiembre del corriente año en la sede
de ADIUC y de la FCS en Ciudad Universitaria; y
 
CONSIDERANDO:
Que la  actividad es organizada en el marco del proyecto PICTO-Género, denominado Género, trabajo y
organización sindical en Mar del Plata, CABA y Córdoba: una contribución a la conquista de derechos en la
Argentina reciente, dirigido por la Dra. Andrea Andújar del (IIEGE- UBA) y con la Dra. Ana Elisa Arriaga (CIFFyH -
IDH-UNC) como responsable del nodo Córdoba (PICTO-Género 2022-FONCyT), en articulación con la Intersindical
de Mujeres de Córdoba, la Intersindical de Mujeres de Villa María y la Intersindical de Mujeres de Río IV. Dicha
jornada ha sido diseñada para el diagnóstico, el debate y la formación política de problemáticas vinculadas al campo
de los estudios del trabajo con perspectiva feminista, y está destinada a trabajadorxs y referentxs sindicales de
distintos sectores de actividad.
 
Que las jornadas están dirigidas a trabajadorxs organizadxs, delegadxs y referentxs sindicales de distintos sectores
de actividad que confluyen en las redes Intersindicales de la Provincia. Asimismo, se convocará a estudiantes,
docentes y graduadxs de Ciencias Sociales a participar en los paneles de apertura y cierre de las jornadas
 
Que cuenta con el visto bueno de Secretaría de Investigación de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04 de septiembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Avalar académicamente la Jornada-Taller “Por un sindicalismo inclusivo: reivindicaciones,
experiencias y horizontes para la acción” que se llevará a cabo durante los días 21 y 22 de septiembre del corriente
año en la sede de ADIUC y de la FCS en Ciudad Universitaria.
 
ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS. 




	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-381-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-13T13:53:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:14:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:14:55-0300
	GDE UNC




